INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

ATA DA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

OLÍMPIA – OLÍMPIA PREV, REALIZADA NO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2016, ÀS

DEZESSETE HORAS.

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e

dezesseis, às dezessete horas, sob a Presidência do Senhor Luis Carlos Benites

Biagi, Diretor Presidente do Olímpia Prev, e presentes os demais membros da

Diretoria e Conselhos: Diretor de Benefícios, Cleber Luis Braga; Diretor Financeiro,

Marcio Francisco de Deus; Conselheiros de Administração: Amira Sarout

Ferreira, Roberto Arruda, Sandro de Campos Magalhães, Silas Rosa e Walter

José Cavanha; Conselheiros Fiscais: Edson José Bertuolo, Liamar Aparecida

Veroneze Correa e Paulo Augusto Minari, realizou-se a Sexta Reunião Ordinária,

da Diretoria Executiva do Olímpia Prev.  Dando início aos trabalhos o Diretor

Presidente solicita que o Conselheiro Roberto Arruda proceda a leitura da ata da

quinta reunião ordinária realizada no dia vinte e sete de setembro de dois mil e

dezesseis.  Após a leitura, a ata é colocada em discussão.  Não havendo

impugnações, a ata é colocada em votação, sendo aprovada pelos presentes.  Em

continuidade, o Diretor Presidente foi indagado sobre se havia alguma posição a

respeito da denuncia veiculada no Jornal Folha da Região, discutida na reunião

extraordinária do dia 11 de outubro de 2016.  O Diretor Presidente esclarece que até

a presente data, não foi notificado pela justiça e não soube de mais nenhuma

informação a respeito do caso, mas que tomou algumas providências, tais como

fotografar e filmar todas as dependências da sede do OLÍMPIA PREV para ter

material necessário para comprovar a real necessidade das reformas.  Em

continuidade, informa sobre a reunião de transição de governo que está

acontecendo na Prefeitura Municipal de Olímpia, com o Prefeito atual e o Prefeito

eleito, e esclarece que vai ser marcada uma reunião da Diretoria Executiva do

OLÍMPIA PREV com o Prefeito eleito, colocando a disposição todas as informações

necessárias para que o mesmo conheça o funcionamento deste Instituto.  Em

seguida, o Diretor Financeiro Marcio Francisco de Deus apresenta e faz

explanação da Planilha de Investimento.  Ato contínuo o Diretor de Benefícios

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Senhor Cleber Luis Braga procede a leitura do resumo dos processos de

Aposentadoria e Pensões ocorridas durante o mês de outubro.  Não havendo mais

assuntos a serem deliberados, os trabalhos são encerrados.  Do que, para constar

foi lavrada a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os

presentes.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Amira Sarout Ferreira _________________________________

Cleber Luis Braga _________________________________

Edson José Bertuolo _________________________________

Liamar Aparecida Veroneze Correa _________________________________

Luis Carlos Benites Biagi _________________________________

Marcio Francisco de Deus _________________________________

Paulo Augusto Minari _________________________________

Roberto Arruda _________________________________

Sandro de Campos Magalhães _________________________________

Silas Rosa _________________________________

Walter José Cavanha _________________________________